

Protokół Nr 6/2022

z posiedzenia komisji skarg, wniosków i petycji odbytego w dniu 22 grudnia 2022r.

Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Halina Wójcik i przewodniczyła posiedzeniu. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica Stanisław Strąg, Inspektor ds. zamówień publicznych i planowania przestrzennego Urzędu Miasta i Gminy Pierzchnica Marta Pejska oraz Urbanistka Paula Zdybiowska-Piec.

Tematem posiedzenia było:

1. Rozpoznanie skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica dotyczącej niewykonywania czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych.

Ad 1. Przewodnicząca komisji poinformowała, że w dniu 13 grudnia 2022 r. wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica, w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Zanonimizowaną skargę członkowie komisji otrzymali z zawiadomieniem o posiedzeniu komisji.

W dniu 14 grudnia 2022r. Przewodnicząca Rady Miejskiej przekazała skargę na Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica do komisji skarg wniosków i petycji celem rozpoznania skargi i przygotowania dla rady projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w temacie rozpatrzenia skargi oraz zawiadomiła jednocześnie osobę wnoszącą skargę. Przewodnicząca przekazała również informację, że rozpatrzenie skargi przez Radę Miejską w Pierzchnicy nastąpi w dniu 28 grudnia 2022r. na sesji rady, która została zwołana na godzinę 12.30 w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Pierzchnica.

Osoba wnosząca skargę została zaproszona na posiedzenie komisji skarg wniosków i petycji z określeniem terminu, czasu i miejsca posiedzenia komisji.

Na posiedzenie został zaproszony również Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica celem złożenia wyjaśnień w sprawie skargi.

Poprosiła Burmistrza o ustosunkowanie się do zarzutów podnoszonych w skardze.

Burmistrz poinformował, że sprawa jest skomplikowana merytorycznie ponieważ jest to fachowa usługa. Powiedział, że sam nie jest w stanie fachowo wyjaśnić dlatego poprosił Panią urbanistkę, która merytorycznie w tym zakresie jest kompetentna i złoży stosowne wyjaśnienia. Mówił, że w jego ocenie żadnego zaniechania nie było ponieważ przygotowanie takiej usługi zlecono stosownej firmie i taka usługa została przygotowana. Więcej to powie Pani urbanistka na czym to w ogóle polega i o co w tej skardze chodzi, co zarzuca osoba skarżąca.

Pani Paula Zdybiowska-Piec Urbanistka powiedziała, że z uwagi na charakter jej współpracy z gminą Pierzchnica zajmuje się treściami wykonawczymi do tego co obejmuje skarga. Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w trybie, której podejmowane są decyzje o warunkach zabudowy na terenie całej gminy Pierzchnica wprowadziła w roku ubiegłym nowelizację. Nowelizacja ta polegała na wprowadzeniu dodatkowych zapisów umożliwiających większy udział czynnika społecznego. Ten czynnik społeczny, który nazywa się partycypacją społeczną polega na tym żeby były dostępne dane dla każdego i o każdej porze. Ustawodawca wprowadzając takie zapisy chciał wprowadzenia wszelkich danych zagospodarowania przestrzennego do systemów informacji przestrzennej ogólnodostępnych żeby taki potencjalny inwestor, klient, petent mógł zapoznać się przed złożeniem stosownego wniosku ze wszystkimi danymi. Firma GISON, która opracowała kompleksową i wyczerpującą dokumentację, a także złożyła dodatkowo stosowne wyjaśnienia w sprawie, opracowała projekt danych tak zwanych z angielskiego „szejpach”, które zostały nałożone poprzez systemy neoreferencyjne na system informacji przestrzennej. Firma ta dokonała wyczerpująco wszystkich wymogów w umowie w związku z tym w jej ocenie skarga jest bezzasadna. Dane są dostępne, przejrzyste i przede wszystkim można je bez najmniejszego problemu znaleźć zarówno na geoportalu jak i na systemie informacji przestrzennej województwa świętokrzyskiego.

Członek komisji Joanna Litwin powiedziała, że skoro wszystko jest zrobione to czego się czepia osoba skarżąca.

Pani urbanistka powiedziała, że jest jej bardzo trudno odpowiedzieć na to pytanie ponieważ przede wszystkim bardzo dziwnym dla niej zjawiskiem jest, że skarga została złożona bez żadnego np. wcześniej zapytania. Mówiła, że ona jako urbanistka zna się w pewnym układzie na tych danych elementach, które wprowadza się do systemów informacji przestrzennej nie ma problemu ze znalezieniem np. dokumentacji na biuletynie informacji publicznej. Są osoby, które dopiero poruszają się w tej przestrzeni i pewne rzeczy należy im wyjaśnić. Powiedziała, że uważa, że przede wszystkim jest to, że ludzie najpierw „biją a potem pytają”. Zamiast zadzwonić do urzędu dowiedzieć się np. w której zakładce są pewne dane, które nas interesują to momentalnie składana jest skarga i tak może być w tym przypadku.

Po wyczerpaniu dyskusji przewodnicząca komisji poinformowała, że dla komisji został przygotowany projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica i przedstawiła brzmienie projektu uchwały.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie: kto jest za przyjęciem projektu uchwały w takiej wersji i skierowaniu go pod obrady Rady Miejskiej w Pierzchnicy jako projekt komisji skarg, wniosków i petycji.

Na 5-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 3 członków komisji i za było 3 członków komisji, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwał w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica i skierowała projekt uchwały pod obrady Rady Miejskiej w Pierzchnicy jako projekt komisji skarg, wniosków i petycji.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Pierchnica przyjęty przez komisję skarg, wniosków i petycji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:

S.Kielesiński

Przewodnicząca komisji

Halina Wójcik